МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
КАЛИНИНГРАДСКИЙ ФИЛИАЛ__________________________

ПРИКАЗ

07.04.2023 № 18/ОД
г. Полесск

Об усилении пропускного
и внутриобъектового режимов и мер
антитеррористической безопасности

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической
защищенности, своевременного обнаружения и предотвращения опасных
ситуации, поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся и
работников в период их нахождения на территории, в зданиях учебного корпуса и
общежития Калининградского филиала ФГБОУ ВО СПбГАУ (далее -  Филиал), в
соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», от 28.12.2010 № Э90-ФЗ «О
безопасности», от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», а также
Приказа ФГБОУ ВО СПбГ АУ от 05.04.2023 № 203 «Об усилении пропускного и
внутриобъектового режимов и мер антитеррористической безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ с 07.04.2023 и
до особого распоряжения ректора ФГБОУ ВО СПбГАУ пропускной и
внутриобъектовый режимы.

2. В период усиления режимов:
2.1. Запретить:

- свободный допуск родителей (законных представителей) обучающихся, иных
посетителей и гостей в здания учебного корпуса и общежития Филиала (кроме
лиц по письменному согласованию директора или заместителем директора по
УиВР);
- внос материальных ценностей, строительных материалов и т.п. в здания
учебного корпуса и общежития Филиала сотрудниками сторонних организаций и
проживающими в общежитии (разрешить по письменному согласованию с
заместителем директора по АХВ и цифровизации).

3. Ответственному за антитеррористическую безопасность Климину А.В.:
- провести обследование территории и здания учебного корпуса и
общежития Филиала на предмет соблюдения требований
антитеррористической безопасности;
- взять под личный контроль ежедневную проверку технических средств
охраны (систему видеонаблюдения, охранную и тревожную сигнализации и
т.п.);

- обеспечить выполнение сотрудниками охраны усиленных контрольных
проверок обучающихся, работников и автотранспорта;
- взять под личный контроль ежедневную проверку состояния входных
групп в здания учебного корпуса и общежития, а также прилегающей к ним
территории;

контролировать выполнение сотрудниками охраны, вахтерами,
заведующим общежитием установленных настоящим приказом требований
в части их касающейся;

под роспись повторно ознакомить работников и обучающихся с
«Инструкцией по организации и осуществлению пропускного и
внутриобъектового режимов на территории и объектах Калининградского
филиала ФГБОУ ВО СПбГАУ» (далее - Инструкция).

Листы ознакомления работников и обучающихся Филиала с
Инструкцией хранятся у руководителей соответствующих структурных
подразделений.

4. Зам. директора по УВР в срок до 16.00 07.04.2023 представить директору на
утверждение совместный график ежедневного дежурства (с понедельника
по субботу) по входной группе учебного корпуса в период с 08.30 до 10.00.

5. В период дежурств дежурные непосредственно подчиняются и выполняют
распоряжения ответственного за антитеррористическую безопасность
Климина А.В.

6. Специалисту по кадрам Валовой Н.Н. довести приказ до сведения
заинтересованных работников Филиала.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Рожков

. Проект вносит: Согласовано:

Юри
истическую

В.Н. Доброходова
А.В. Климин

/
Зам. дир^й^ра по УВР
_____С.А. Носкова
Зам. директора по АХВ и

А.Г. Носков